
UCHWAŁA NR LIV/512/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5b ust. 6, art. 5c ust. 7, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18b 
ust. 3 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Miasta Tarnowa stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2016 r. poz. 2925, z 2018 r. poz. 7314, z 2019 r. poz. 9494 i z 2020 r. poz. 6220) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisje stałe Rady liczą od 3 do 9 radnych, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, która winna liczyć od 
6 do 9 radnych, w tym po 2 przedstawicieli z każdego klubu radnych.”; 

2) w § 26 w ust. 1 po wyrazie „Przewodniczącego” dodaje się wyraz „Rady”; 

3) w § 28 w ust. 1 zdanie 1 otrzymuje brzmienie: 

„Z przebiegu kontroli – w terminie miesiąca od jej zakończenia - sporządza się protokół, który podpisują 
kontrolujący i kierownik kontrolowanej jednostki organizacyjnej.”; 

4) w § 29b po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) występowanie do Prezydenta i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych o złożenie wyjaśnień 
w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji;”; 

5) w § 29c w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) występować do Prezydenta i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych o złożenie dodatkowych 
wyjaśnień w zakresie skargi lub o uzupełnienie stanowiska w zakresie wniosku bądź petycji;”; 

6) po § 30h dodaje się § 30i - § 30k w brzmieniu: 

„§ 30i. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego podmiotu, wskazanego 
w § 30 pkt 1 – 5 mogą wystąpić: 

1) Tarnowska Rada Seniorów; 

2) Młodzieżowa Rada Miejska w Tarnowie; 

zwani dalej „wnioskodawcą”. 

§ 30j. 1. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej winien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu, do którego jest adresowany; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem projektu uchwały wraz z proponowanymi 
rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę. 

2. Do wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej należy dołączyć uchwałę podjętą przez 
wnioskodawcę zgodnie z zasadami określonymi w statucie regulującym jego funkcjonowanie dotyczącą 
złożenia powyższego wniosku oraz ewentualnie projekt uchwały, który ma być przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej, przy czym podmiot, do którego wpłynął wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, 
nie jest związany jego treścią. 

3. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej składa się w Kancelarii Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C400C9-6AB4-4988-9076-7F0B9326A2BE. Podpisany Strona 1



§ 30k. 1. Podmiot, do którego adresowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, winien go 
rozpatrzyć w terminie do 30 dni od jego złożenia. W tym terminie podmiot zawiadamia wnioskodawcę 
o sposobie załatwienia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, w razie odmowy podjęcia inicjatywy uchwałodawczej winien podać 
przyczyny tej odmowy. W razie skorzystania z inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały winien być 
skierowany na posiedzenie Rady w terminie do 3 miesięcy od złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej, z zastrzeżeniem obowiązków określonych w § 32 ust. 2. 

3. Wnioskodawca jest informowany o miejscu i terminie posiedzeń Rady i jej komisji poświęconych 
rozpatrywaniu wnioskowanej inicjatywy uchwałodawczej w terminie nie krótszym niż termin, w którym 
o posiedzeniach tych zawiadamiani są radni. 

4. Umocowany przedstawiciel wnioskodawcy może uczestniczyć z prawem zabierania głosu we 
wszystkich pracach Rady i jej komisji nad wnioskowaną inicjatywą uchwałodawczą.”; 

7) w § 33 w ust. 2 zdanie 2 otrzymuje brzmienie: 

„Jawność obrad oznacza obowiązek ogłaszania informacji o zwołaniu sesji w sposób publiczny i prawo 
zainteresowanych, w tym mieszkańców Miasta oraz dziennikarzy do obecności na sali obrad w miejscach 
do tego wyznaczonych.”; 

8) w § 34 w ust. 2 po kropce dodaje się zdanie: 

„Na adres wskazany w zdaniu 1 kierowana jest także pozostała korespondencja adresowana do radnych.”; 

9) w § 37: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Czas przeznaczony dla poszczególnych radnych na wystąpienia nie może przekraczać 6 minut. 
Ponowne zabranie głosu w tej samej sprawie nie może przekraczać 3 minut.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W sprawie wniosku formalnego Przewodniczący Rady udziela głosu poza kolejnością zgłoszeń.”; 

10) w § 37a ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W debacie nad raportem o stanie Miasta biorą udział mieszkańcy Miasta, którzy złożą 
Przewodniczącemu Rady pisemne zgłoszenie na warunkach i w terminie określonym w art. 28aa ust. 7 i 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834).”; 

11) § 73 otrzymuje brzmienie: 

„§ 73. Udostępnianie zainteresowanym dokumentów wynikających z wykonywania przez Radę 
i Prezydenta zadań publicznych odbywa się na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 i z 2021 r. poz. 1598 i 1641) oraz 
w niniejszym tytule.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C400C9-6AB4-4988-9076-7F0B9326A2BE. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/512/2021 
Data dokumentu 2021-10-28 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu B3C400C9-6AB4-4988-9076-7F0B9326A2BE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1592615139 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-11-04 10:28:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C400C9-6AB4-4988-9076-7F0B9326A2BE. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2a

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30i
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30i Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30i Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30j Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30k
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30k Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30k Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 30k Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Paragraf 73


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2



		2021-11-04T09:28:41+0000
	Polska
	Jakub Kwaśny
	Podpis organu wydającego akt prawny.




